安徽省教育厅转发教育部办公厅关于征集评选马克思主义理论研究和建设工程重点教材相应课程“精彩一课”的通知

皖教秘高〔2014〕110号
各本科高等学校：
现将《教育部办公厅关于征集评选马克思主义理论研究和建设工程重点教材相应课程“精彩一课”的通知》（教高厅函(2014)46 号）转发给你们，并将我省组织开展课程遴选推荐工作有关事项通知如下：
一、申报要求
1.以已出版的27 种工程重点教材（见附件1） 为授课依据，以其中任一章节为单位，授课时长为1 学时（45分钟）。
2. 坚持马克思主义立场观点方法，准确讲授工程重点教材的主要内容和基本精神。
3. 逻辑清晰，语言生动，通俗易懂，深入浅出。
4. 教学方法丰富多样，注重师生互动、案例教学和现代信息技术应用。
5. 严格遵守国家安全、保密和法律规定，适合网上公开使用。必须具有清晰的知识产权，不存在侵犯其他公民、法人或其他组织的知识产权等问题，并同意“爱课程”网免费传播。
6. 各高校必须对本校教师参评的“精彩一课”（包括文字和影像等）逐字逐句逐帧审核，确保政治性与学术性的高度统一。
二、申报限额
教育部分配给我省的推荐限额为45项。各校推荐限额为：部属高校和“地方高水平大学建设项目”立项高校每校限报5项，其他冠名“大学”的高校每校限报3项，其余本科院校每校限报2项。
三、课程申报及遴选程序
（一）遴选程序。
省教育厅将根据学校申报材料，组织相关专家进行评审，择优确定后向教育部正式推荐。
（二）遴选材料报送。
各高校按照教育部文件要求准备申报材料，于2014年12月22日前向省教育厅高教处提交以下材料：
1.学校申报公文（1份）；
2.工程重点教材相应课程“精彩一课”推荐汇总表（3份，见教育部文件附件3）；
3. 工程重点教材相应课程“精彩一课”推荐申报表（3份，见教育部文件附件4）。；
4. DVD 视频1 套。
同时请将汇总表和申报书的电子版发送至ahgjc@ahedu.gov.cn，文件名和邮件主题请标明发送单位名称。
四、联系方式
联系人：彭璐、张春；联系电话：0551-62831841，62818295。
寄送材料地址：合肥市金寨路321号安徽省教育厅高等教育处903室（邮编：230061）。
教育部办公厅关于征集评选马克思主义理论研究和建设工程重点教材相应课程“精彩一课”的通知.pdf
 教育部文件附件3-6.doc
                     安徽省教育厅
                   2014年12月12日